

**Protokół Nr 4/19**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 4 marca 2019 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. Ponadto w komisji uczestniczyli: Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Joanna Berezicka- Zywer, Pani Beata Wawrzynów, Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS, Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR oraz Pan Wojciech Kacperski.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok. Planowane działania na rok 2019.
2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 r.
3. Sprawy bieżące.

**Ad. 3**

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że zostali poproszeni o przygotowanie rozliczenia finansowego przedstawień teatralnych oraz Poetyckich Piątek Pod Wieżycą i takie rozliczenie zostało przygotowane. Zapytał, czy radni mają do niego jakieś dodatkowe pytania?

Brak pytań.

**Pani Beata Wawrzynów** poinformowała, że otrzymaliśmy mniejszą o 637.158 zł subwencję niż ta prognozowana. Poinformowała, że część tej kwoty zostanie ściągnięta z dotacji dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w szkole niepublicznej z uwagi na to, że została tam zaplanowana wyższa kwota. Dodała, że pozostała kwota 597.328 zł zostanie ściągnięta proporcjonalnie z planów finansowych szkół. Zaznaczyła, że w związku z tak dużymi cięciami na pewno zabraknie środków na wynagrodzenia i we wrześniu przyjdzie w tej sprawie do Rady.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, jakie jest uzasadnienie takiego cięcia subwencji?

**Pani Beata Wawrzynów** odpowiedziała, że ciężko powiedzieć, ponieważ nie zostało to uzasadnione. Poinformowała, że nie wiadomo, kiedy przyjdzie dotacja na wychowanie przedszkolne. Dodała, że jeżeli przyjdzie jeszcze w marcu to również będą chcieli ująć ją już w uchwale. Odnosząc się do projektu Pracownia Kompetencji Kluczowych poinformowała, że do 30 czerwca będziemy musieli zakończyć ten projekt i w związku z tym będzie musiała przesunąć na rzecz tego projektu kwotę 30 tys. zł. Zaznaczyła, że jest to związane z tym, że w 2018 r. planowane wynagrodzenia dla nauczycieli nie zostały wykonane w 100% (w SP 1 wynagrodzenia za grudzień wypłacono dopiero w styczniu).

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że nie rozumie, dlaczego w ogóle są takie projekty, w których nauczyciel wyjeżdżający np. z dziećmi na basen, jako opiekun nie otrzymuje za to ani 1 zł. Dodała, że raczej nie uda się rozstrzygnąć tego problemu na poziomie gminy.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że jest to projekt ministerialny, w którym środki przeznaczone są jedynie na lekcje pływania.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych propozycji zmian w budżecie

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zaznaczyła, że tak naprawdę nie mamy wpływu na te zmiany.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** poinformowała, że w związku z tym, że OPS nie wykorzystał w 2018 r. wszystkich środków z profilaktyki będą musiały

zostać zwiększone kwoty wydatków w 2019 r. o 57.492,53 zł. Podkreśliła, że biorąc pod uwagę jeszcze wykonane dochody na profilaktyce ogólnie zmiana będzie opiewała na kwotę 61.831,12 zł. Poinformowała, że w związku ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń musi zostać zwiększony również plan wydatków. Dodała, że w czwartek zostanie odebrana promesa na program Senior +.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, jakie to są świadczenia pobrane nienależnie?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że są to takie świadczenia, kiedy ktoś nie zgłasza zmiany swojej sytuacji i pobiera nienależne świadczenia.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, o jakiej kwocie obecnie jest mowa?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że mowa o kwocie 12 tys. zł.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że z profilaktyki organizowane są wyjazdy na zielone szkoły i w tym przypadku nauczyciele również nie mają płacone za opiekę nad dziećmi. Zapytała, czy nie ma możliwości, aby w ramach tego programu nauczyciele, chociaż częściowo otrzymywali zapłatę za opiekę, która tak naprawdę sprawowana jest tam przez 24 godziny?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że w chwili obecnej ma jeden wniosek dotyczący zielonej szkoły. Dodała, że szkoły nigdy nie uwzględniają wydatków na wynagrodzenia i jest to forma wolontariatu.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy jest to w ogóle możliwe?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że wydaje jej się, że tak, skoro w innych programach wynagrodzenie jest uwzględniane w składanym wniosku.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych przez Panią Skarbnik propozycji zmian w budżecie

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

**Pani Joanna Berezeka – Zywer** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/232/18 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Sobótka dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. Zaznaczyła, że zmiana dotyczy tak naprawdę jednego paragrafu i załączników do uchwały i wynika z konieczności bardziej szczegółowego rozliczania godzin przeznaczonych dla dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego i dzieci, które będą poddawane rewalidacji.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy podjęto jakieś kroki w związku z ostatnim wnioskiem komisji w sprawie kampanii edukacyjnej o mowie nienawiści i sztuce dialogu?

**Pani Joanna Berezeka – Zywer** odpowiedziała, że przekazała wniosek Dyrektorom, którzy mieli się zastanowić w jakiej formie to przeprowadzą. Dodała, że skoro dotyczy to dzieci starszych to możliwe, że zostanie to zrealizowane dopiero po egzaminach.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy zrobiono coś w sprawie wniosku o objęcie także chłopców szczepieniem przeciwko wirusowi HPV?

**Pani Joanna Berezeka – Zywer** odpowiedziała, że jeszcze nie przerobili tego tematu.

#### **Ad. 1 i 2**

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego OPS w 2018 r.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, jaki odsetek osób objętych pomocą pracuje zawodowo? Dodała, że nie chodzi jej o świadczenia na dzieci.

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że musiałyby to sprawdzić.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że pyta o to, ponieważ obserwuje

pewną rodzinę, gdzie nikt, nigdzie nie pracował, a są to osoby zdrowe, zdolne do pracy. Zapytała jaki my mamy wpływ na to, aby zmusić takie osoby do pracy?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że nie mamy żadnego wpływu na to, aby zmusić kogoś do pracy. Zaznaczyła, że jeżeli jakaś rodzina spełnia kryteria pomocy określone w ustawie to nie mogą odmówić udzielenia takiej pomocy. Odnosząc się do działań profilaktycznych poinformowała, że stawka została poniesiona do 25 zł dla wszystkich. Dodała, że na chwilę obecną odpadły świetlica w Strzegomianach oraz w Mirosławicach ze względu na brak złożonych wniosków.

Protokołowała

Rekść  
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

Irena Gajewska